Tractus. Ps. 20, 3-4.

Desiderium animae ejus tribuisti ei: et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. *Ů.* Quoniam praeveneris eum in benedictionibus dulcedinis. *Ů.* Posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso.

bude pomáhati; rámě mé jej posílí. *Ů.* Nic nepořídí nepřítel proti němu, syn nepravosíi neuškojí jemu.

Aleluja, aleluja.

Ů. Ž. 109, 4. Ty jsi knězem na věky, podle řádu Melchisedechova. Aleluja.

Tractus. Ž. 20, 3-4.

Touhu duše jeho jsi vyplnil a přání rtů jeho jsi mu neodpřel. *Ů.* Předehšel jsi jej sladkým pozeňáním. *Ů.* Vstavil jsi na hlavu jeho korunu z dráheho kamení.

Evangelium

† Sequentia s. Evangelii † Slova sv. Evangelia secundum Lucam. c. 14. podle Lukáše. 14, 26-33.

Chce-li se kdo státi učedníkem Kristovým, nesmí ničemu na světě dávat přednost před Ním. Ten nejuzší krevní anebo i manželský svazek jest překážkou k cestě do Nebe, netrvá-li ve vztahu k Bohu. Kdo nepohrdne světem, t. j. vším, což není ve spojení s Bohem, ten není učedníkem Kristovým a kdo nepohrdne vlastním životem, žádá-li ho Bůh na něm, ten není ve spojení se svým Místrem. Každý z nás musí nésti svůj kříž, nezoufejme však a popatřme na život dnešního mučedníka, jak Pán nám pomáhá i v nejkrutějších mukách!

In illo tempore: Dixit Jesus turbis: Si quis venit ad me, et non odit patrem suum, et matrem, et uxorem, et filios, et fratres, et sorores, adhuc autem et

Za onoho času řekl Ježíš k zástupům: „Jde-li kdo ke mně a nemá v neustávající otce svého a matky své i manželky a dítek a bratrův i sester svých, ano

ánimam suam, non potest meus esse discipulus. Et qui non bájulát crucem suam, et venit post me, non potest meus esse discipulus. Quis enim ex vobis volens turrim aedificáre, non prius sedens cómputat sumptus, qui necesárii sunt, si hábeat ad perficiéndum; ne, posteaquam posúerit fundaméntum, et non potúerit perficere, omnes, qui vident, incipiant illúdere ei, dicéntes: Quia hic homo coepit aedificáre, et non potuit consummáre? Aut quis rex itúrus committere bellum advérsus álium regem, non sedens prius cogitat, si possit cum decem míllibus occurrere ei, qui cum viginti míllibus venit ad se? alióquin, adhuc illo longe agénte, legatiónem mittens, rogat ea, quae pacis sunt. Sic ergo omnis ex vobis, qui non renúnciat ómnibus, quae pósidet, non potest meus esse discipulus.

Offertorium. Ps. 88, 25.

Véritas mea, et misericórdia mea cum ipso: et in nómine meo exaltábitur cornu ejus.

i života svého, nemůže býti mým učedníkem. A kdo nenese kříže svého a nejde za mnou, nemůže býti mým učedníkem. Neboť kdo z vás chtěje vystavěti věž, nesedne dříve a nepočítá potřebného nákladu, má-li dosti, aby dořídil, by snad, kdyby položil základ a nemohl dokončiti, všickni ti, kteří by to viděli, nepočali se mu posmívati říkouce: 'Tento člověk počal stavěti a nemohl dokončiti.' Aneb, který král chtěje počíti válku proti jinému králi, nesedne dříve a nepřemýšlí, je-li s to, aby s desíti tisíci utkal se s tím, jenž s dvaceti tisíci táhne na něho? Sic jinak, pokud tento ještě opodál jest, odešle poselství a žádá za jednání o mír. Tak tedy každý z vás, jenž neodřiká se všeho, co má, nemůže býti mým učedníkem."